
strana 1 / 2MPI_PR_NA_PORICI_CZ_232212

Provozní řád.
Garáž Na Poříčí 1076/5, 
110 00 Praha 1
I. Základní ustanovení
1. V garážovém stání mohou parkovat pouze 

motorová vozidla nájemce garážového 
stání, která musí být nahlášena k evidenci 
u správce objektu nebo v rezervačním 
systému MR.PARKIT.

2. Splněním této podmínky má nájemce právo 
využívat společná zařízení. Přitom se řídí 
ustanoveními tohoto provozního řádu, 
případně dalšími právními a technickými 
předpisy.

3. Vjezd a vstup do objektu je povolen pouze 
nájemci stání, případně osobě jím pověřené, 
a osobám v jeho doprovodu nebo řidičům 
s platnou rezervací u MR.PARKIT. Po 
dobu pobytu těchto osob v objektu garáží 
odpovídá nájemce stání za případné škody 
způsobené těmito osobami. V žádném 
případě nelze umožnit vjezd dalšímu 
motorovému vozidlu, pro které nebyla 
rezervace provedena.

4. V případě jakýchkoliv potíží s rezervací 
/ otevřením garáže kontaktujte 
zprostředkovatele - MR.PARKIT s.r.o. (tel: 
+420 277 277 977).

II. Obecné zásady používání garáží
1. Do prostoru podzemního parkoviště mohou 

vjíždět a tam pak parkovat a garážovat 
pouze osobní vozidla. Vozidla musí být v 
dobrém technickém stavu a jejich výška 
nesmí přesahovat 170 cm.

2. V prostorách podzemního parkoviště platí 
v plném rozsahu ustanovení zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Provoz podzemního parkoviště je nepřetržitý 
je pod dozorem pracovníků provozovatele 
a bezpečnostní služby. Uživatel je povinen 
uposlechnout jejich pokynů.

III. Zákazy
V prostorách podzemního parkoviště je 
přísně zakázáno:

1. Provádět jakoukoliv údržbu a opravy vozidel.

2. Mytí vozidel.

3. Manipulace s pohonnými hmotami a oleji a 
jejich skladování.

4. Kouření a používání otevřeného ohně.

5. Odkládání jakýchkoliv předmětů a 
znečišťování ploch.

6. Vjezd a parkování s vozidly na plynový 
pohon.

7. Ponechávat v zaparkovaném vozidle osoby, 
cennosti, zavazadla a zvířata.

8. Parkovat na místech vyhrazených pro 
invalidní občany.

IV. Povinnosti uživatelů
Uživatelé parkovacích ploch jsou povinni:

1. Parkovat či garážovat řádně ve vyznačeném 
prostoru určeného garážového stání, tj. tak, 
aby vozidlo nepřesahovalo svým okrajem 
hranice garážového stání a nebránilo 
ostatním vozidlům v jízdě nebo parkování.

2. Zajistit vozidlo proti samovolnému pohybu.

3. Při využívání parkovacího systému je 
potřeba řídit se pokyny provozovatele.

4. Zajistit vozidlo proti vzniku krátkého spojení 
na el. instalaci.

5. Pokud to budou vyžadovat orgány požární 
ochrany, je uživatel povinen odpojit při 
garážování baterii vozidla. Na tuto povinnost 
bude provozovatelem upozorněn.

6. Užívat garážová stání výlučně k parkování či 
garážování vozidel.

V. Povinnosti chodců
Chodci na parkovišti jsou povinni:

1. Používat pouze krajnicové komunikace (ne 
střed komunikace).

2. Při sestupu nebo výstupu podlažími používat 
pouze schodiště nebo výtahy k tomu určené.

3. Dohlížet na bezpečnost dětí, které s nimi 
cestují. „Chodcem“ se rozumí i uživatel nebo 
řidič uživatelova vozidla, pokud opustí v 
prostoru podzemního parkoviště vozidlo.

VI. Sankce za porušení povinnosti
1. Pokud uživatel poruší některou z povinností 

uvedených v oddíle II, bod 3; v oddíle III, 
bod 1, 2, 5, 7, nebo 8; v oddíle IV bod 1-12, je 
provozovatel oprávněn požadovat po něm 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000, - 
Kč, a to za každý případ porušení takové 
povinnosti.

2. Pokud uživatel poruší některou z povinností 
uvedených v oddíle II, bod 1; v oddíle III, bod 
3, 4, nebo 6; je provozovatel oprávněn po 
něm požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 5.000, - Kč, a to za každý případ 
porušení takové povinnosti.

3. Pokud uživatel poruší povinnost uvedenou 
v oddíle IV, bod 5, nebo 6, nebo poruší 
povinnost uhradit řádně a včas platby 
vyplývající z těchto pravidel provozu 
podzemního parkoviště či Smlouvy o 
poskytování garážového stání pro motorová 
vozidla, nebo je-li to nutné pro ochranu 
důležitých práv provozovatel, je provozoval 
oprávněn přijmout opatření, aby umožnil 
ostatním zákazníkům provozovatele řádně 
užívat služby podzemního parkoviště, 
nebo aby ochránil svá práva na úhradu 
plateb. Provozovatel je zejména oprávněn 
sám přemístit vozidlo uživatele, nechat 
jej odtáhnout odtahovou službou nebo jej 

opatřit technickým prostředkem zabraňující 
jeho odjezdu (tzv. „botičkou“). Provozovatel 
je oprávněn ponechat botičku na vozidle až 
do okamžiku, kdy uživatel v plné výši uhradí 
veškeré dlužné platby plynoucí ze smlouvy 
nebo ze zákona, včetně smluvních pokut.

4. Uživatel odpovídá rovněž za dodržování 
povinností podle těchto pravidel provozu 
podzemního parkoviště a podle Smlouvy o 
poskytování garážového stání pro motorová 
vozidla ze strany řidičů, kteří použijí pro 
vstup do podzemních garáží některou 
parkovacích karet poskytnutých uživateli, 
jakož i ze strany jejich spolucestujících. V 
případě, že takováto osoba poruší některou 
povinnost, odpovídá uživatel za škodu a 
je povinen uhradit smluvní pokutu, jako by 
uvedenou povinnost porušil sám.

VII. Odpovědnost za škody
1. Škody vzniklé v podzemním parkovišti, 

je uživatel povinen oznámit okamžitě 
po zjištění, nejpozději však před jeho 
opuštěním pracovníkům provozovatele 
recepce RP Clinic.

2. Uživatel odpovídá za škodu, kterou v 
důsledku porušení smluvní povinnosti nebo 
povinnosti stanovené právními předpisy 
způsobí provozovateli nebo jiné osobě.

3. Provozovatel neodpovídá za škody 
vzniklé na dopravním prostředku a jeho 
příslušenství, umístěném v podzemních 
garážích. Pokud vzniknou škody vzájemným 
poškozením vozidel, jsou hrazeny z titulu 
Pojištění odpovědnosti za škody (povinné 
ručení) účastníků nehody.

4. Provozovatel neodpovídá za škody vzniklé 
při zcizení vozidla ani za zcizení věci v něm 
ponechaných. (Oddíl III, bod7). Na žádost 
poškozeného může provozovatel zajistit 
asistenci Policie ČR.

5. Nájemce (řidič) bere na vědomí, že se 
nejedná o tzv. hlídané parkoviště, tj. majitel 
parkovacího místa ani MR.PARKIT se 



strana 2 / 2MPI_PR_NA_PORICI_CZ_232212

nezavazují vozidlo nájemce střežit.

6. Při zjištění vzniku škody na majetku svém 
nebo třetích osob je každý povinen oznámit 
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
správci objektu.

7. Majitel parkovacího místa / stejně 
jako zprostředkovatel nenese žádnou 
odpovědnost za škody způsobené osobám, 
zvířatům či na věcech nalézajících se 
bezdůvodně v prostoru garáže.

8. Majitel parkovacího místa / stejně jako 
zprostředkovatel není zodpovědný za škody 
způsobené v důsledku nahodilého jevu 
nebo vyšší moci (jako ozbrojená loupež, 
samovznícení zaparkovaného vozidla, vlivy 
počasí (sníh, náledí,...), války, teroristického 
útoku, sabotáže apod.).

9. Společnost MR.PARKIT ani majitel 
parkovacího místa nejsou odpovědní za 
škodu, která vznikne na vozidle nebo jiných 
movitých věcech parkujícího, ani za škodu 
způsobenou zraněním v areálu garáže.

10. Parkující prohlašuje, že má uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla (povinné 
ručení), či jiné pojištění, které je co do 
podmínek a pojistného krytí povinnému 
ručení podobné.

11. Povinností nájemců je, aby při zjištění 
neznámých osob pohybujících se v objektu 
nahlásili tuto skutečnost správci objektu.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. V provozním řádu jsou uvedena základní 

pravidla k nájmu a provozu garáží.

2. Rozšíření nebo doplnění tohoto provozního 
řádu může provést jednostranně majitel 
garážového stání.

3. Při porušení pravidel stanovených tímto 
provozním řádem nebo obecně závaznými 
právními předpisy může správce, po dohodě 
s vlastníkem, dočasně odejmout nájemci 

oprávnění vstupu do objektu.

Účinnost tohoto provozního řádu nastává 
dnem 22. prosince 2023.


